2

[image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2025г. № 855
          пгт. Шумячи

	О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, в целях определения назначения территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков
	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, предусматривающий изменение функциональной зоны сельскохозяйственного использования на функциональную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым номером 67:24:0040102:625 площадью 40000 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Озерное сельское поселение Шумячского района Смоленской области, с целью использования указанного земельного участка для добычи полезных ископаемых;
          2.   Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, предусматривающий изменение территории сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на территориальную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым номером 67:24:0040102:625 площадью 40000 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Озерное сельское поселение Шумячского района Смоленской области, с целью использования указанного земельного участка для добычи полезных ископаемых.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шумячка», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://shumichi.admin-smolensk.ru/docs/.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего вопросы строительства, капитального ремонта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg